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Sposób centralnego sterowania poziomu napięcia generatorów
wyposażonych w regulatory napięcia i układ do stosowania

tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób centralnego
sterowania poziomu napięcia generatorów wypo¬
sażonych w regulatory napięcia jak również układ
służący do centralnego sterowania za pomocą
tego sposobu;

Znane dotychczas sposoby centralnego sterowa¬
nia poziomu napięcia generatorów polegają na
tym, . że wykorzystują centralny układ regulacji
napięcia, sterujący indywidualnymi regulatorami
napięcia generatorów.

W znanych sposobach, regulatory indywidualne
wykonane są jako regulatory napięcia wzbudzenia,
dla których wartość zadana podawana jest z re¬
gulatora centralnego. Zarówno regulatory indy¬
widualne jak i regulator centralny składają się
ze wzmacniaczy, członów pomiarowych i członów
korekcyjnych.

Niedogodnością znanych sposobów jest koniecz¬
ność stosowania dodatkowych wzmacniaczy, czło¬
nów korekcyjnych i członu pomiarowego w regula¬
torze centralnym. Realizacja znanych sposobów
wymaga stosowania skomplikowanego i kosztow¬
nego regulatora centralnego oraz dodatkowych
członów pomiarowych napięcia wzbudzenia w re¬
gulatorach indywidualnych.

Celem wynalazku jest sposób jednoczesnego
sterowania poziomem napięcia wielu- generatorów
wyposażonych w regulatory napięcia. Zadaniem
wynalazku jest opracowanie układu służącego do
osiągnięcia tego celu.
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Cel ten został osiągnięty przez wytworzenie
w centralnym nastawniku napięcia sterującego
jednakowego dla wszystkich generatorów, z tym
że dla każdego generatora formuje się napięcie
proporcjonalne do napięcia tego generatora i su¬
muje się to napięcie z napięciem wytworzonym
w nastawniku centralnym a sumę podaje się na
wejście członu pomiarowego.

Układ służący do realizacji tego sposobu cha¬
rakteryzuje się tym, że zawiera centralny nastaw¬
nik, który jest połączony z uzwojeniami pier¬
wotnymi transformatorów dodawczych przynależ¬
nych do odpowiednich generatorów. Uzwojenia
wtórne tych transformatorów włączone są szere¬
gowo w obwody zasilające członów pomiarowych
poszczególnych regulatorów napięcia.

Przykład Wykonania układu do centralnego ste¬
rowania poziomu napięcia generatorów według
wynalazku jest objaśniony w dalszym ciągu opisu
i pokazany na rysunku, który przedstawia zespół
dwóch generatorów synchronicznych 1, wyposa¬
żonych w układy wzbudzenia 2, zasilające uzwo¬
jenia wzbudzenia generatorów. Do sterowania
układów wzbudzenia 2 służą regulatory napięcia
3, wyposażone w człony pomiarowe, zasilane su¬
mą napięcia generatora i napięcia strony wtórnej
transformatora dodawczego 4.

Uzwojenia pierwotne transformatorów 4 są po¬
łączone równolegle i zasilane z nastawnika cen¬
tralnego 5, który składa się z wielozaczepowego
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autotransformatora, lub transformatora, lub dziel¬
nika napięcia i wielopołożeniowego przełącznika.
Nastawnik ten służy do centralnego nastawiania
poziomu napięcia generatorów.

Do zapewnienia proporcjonalnego rozpływu mo¬
cy biernej pomiędzy współpracujące generatory
służą impedancje kompensacji prądowej regula¬
torów 3, zasilane z przekładników prądowych 6.
Przewody 7 służą do zasilania transformatorów
dodawczych 4 następnych generatorów. Odmianę
układu według wynalazku uzyskuje się przez włą¬
czenie w obwody zasilające członów pomiarowych
regulatorów 3 — impedancji zasilanych prądem
przemiennym lub stałym z nastawnika central¬
nego 5.

Regulatory napięcia utrzymują stałą wartość
sumy napięć U + Uc. Przez zmianę napięcia Uc
wytwarzanego w nastawniku centralnym 5 zmie¬
nia się jednakowo dla wszystkich generatorów
wartość napięcia Ug.

Korzyści techniczne wynikające ze stosowania
wynalazku polegają na ułatwieniu i przyśpie¬
szeniu czynności, regulowania podstawowego po¬
ziomu napięcia całej elektrowni, ułatwieniu f przy¬
śpieszeniu regulowania wymiany mocy biernej
między elektrownią i siecią zewnętrzną oraz na
nieskomplikowanym i mniej kcszlownym układzie.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób centralnego sterowania poziomu na-
5 pięcia generatorów wyposażonych w regulatory

napięcia, znamienny tym, że w nastawniku cen¬
tralnym (5) wytwarza się napięcie sterujące
o wartości jednakowej dla wszystkich genera¬
torów, natomiast dla każdego generatora for-

io muje się napięcie proporcjonalne do napięcia
tego generatora, po czym sumuje się to napięcie
z napięciem wytwarzanym w nastawniku cen¬
tralnym, zaś sumę podaje się na wejście czło¬
nu pomiarowego regulatora (3).

2. Układ do stosowania sposobu według zastrz. 1,
znamienny tym, że w obwód zasilający członu
pomiarowego każdego regulatora (3) jest włą¬
czona strona wtórna transformatora dodawcze-

go (4), lub autotransformator, którego strona
pierwotna jest zasilana z nastawnika central¬
nego (5).

3. Układ według zastrz. 2, znamienny tym, że
w obwód zasilający człon pomiarowy każdego
regulatora jest włączony element impedancyjny
względnie rezystancyjny, przyłączony do na¬
stawnika centralnego (5).
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